
Kërkimi shkencor 

Për vitin akademik 2019-2020 Departamenti i Farmacisë ka zhvilluar një aktivitet të 
larmishëm në kuadër të rritjes dhe përmirësimit të kërkimit shkencor.  Leksionet e 
hapura konferencat dhe publikimet janë pjesë e këtij aktiviteti.   

Gjatë vitit 2019-2020, studentët e degës Farmaci u angazhuan duke u bërë pjesë e 

dhënies së mesazheve sensibilizuese mbi përdorimin e antibiotikëve në periudhën  

Nëntor 2018  në bashkëpunim me Urdhrin i Farmacistëve të Shqipërisë në bashkëpunim 

me Organizatën Botërore të Shëndetësisë, Ministrinë e Shëndetësisë, Fakultetin e 

Mjekësisë  

 

 

Kurs 
kualifikimi 

Leksione të 
hapura 

Tjetër (Workshop, Tryeza të rrumbullakëta, 
etj) 

Webminar on line  
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  Tema "Përgatitja e Temës së Diplomës për 
Punime të Kërkimit Shkencor dhe 
Epidemiologjike"  14.Dhjetor 2019 
 
Dr. Delina Xhafaj  

'Pharmacy Practice in Albania' Charleston University, 
Pharmacy 27 janar 2020  -Dept Farmacise (open lex ) 

"Kerkimi shkencor dhe menaxhimi i barnave'  
Albanian University 

 

FIP Virtual Congress 2020 

 

Nanoalb – Akademia e Shkencave te Shqiperise 
Webminare pjesëmarrës, orhanizatore  te Dept 
te Farmacisë FSHM/AU si pjese e NanoAlb -
Albania ( April- September 2020) 
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Erasmus + Univeristy of Pisa italy – program 
2018-2020 

 

Veprimtaritë e zhvilluara nga pedagogët PAE/PAK e Programit te Studimit ne Farmaci  

Konferenca 
Webseminare (stafi 

akademik) 

Publikime në revista 
shkencore 

Leksione të hapura Tjetër (si projekte, 
etj) 

25 5 2 1 

 


